Portanarius  erat  lan  Pagliano,  et  dictus  portanarius  respondit:   "  Quis  es  tu  „  ?  "Ego  sum  Cor- 
25  "  radinus  „.  "  Quit  placet  tibi  „  ?  "  Ego  volo  intrare  cum  sotiis  „.  Et  portanarius  respondit  et 

dìxit:  "Nolo  quod  intretis  sine  licentia  dominorum  et  capitis  regionis  Campimartii,  quia  ista 

"  porta  est  in  chustodia  dicti  capitis  regionis  „.  Et  dictus  Corradinus  dixit:  "  Ego  sum  contentus, 

"  quia  ipsi  domini  miserunt  prò  nobis  „.  Tunc  dictus  portanarius  et  unus  de  sotiis  suis  ivìt  prò 
licentia;  et  domini  dederunt  licentiam  malitiose,  quod  intrarent  dictam  portam  Populi;  et  ita 

30  intraverunt  omnes,  et  venerunt  per  regionem  Columne,  et  discenderunt  per  la  Sessa  sine  pulza- 
tione  tubettarum,  et  fecerunt  residentiam  in  platea  Sancte  Marie  Nove.  Item  siatis  quod 

tota  Roma  fuit  comota  de  eorum  introitu,  ita  quod  prò  ista  materia  Roma  fuit  prò  maiori 

parte  sbarrata.     Item  siatis,    sicut    Deo   placuit   per   intercessionem   sanctorum    apostolorum 

IO 

e.    123  T 

12  agosto,  dome- 

nica 

e.    I22,V 

9   settembre,   do- 

30.  dopo  Columne  et  segue  sederunt  cariceli. 

*  Un  "  Antonius  lacobi  dello  dammare  „  del  rione  di  Sant'Eustachio  fu  "caput  regionis,,   nella  6^  tracta    15 

Monti  fu  "caput  regionis,,   nella  io*  tracta,  e  "mare-  (Cf.  M.  Guidi  cit.,  p.  aio). 

scalchus  „  nella  21*  (Cf.  M.  Guidi  cit.,  pp.   198  e  199).  ®  Un   "  Baptista    rentii  martini,,  del  rione    Pigna 

*  Un  "  Geronimus  petri  pauli  speciarius  „  del  rione  fu  "  conservator  camere,,   nella  9*  tracta,    e    "  cancella- 

Trevi    fu    "caput    regionis,,    nella    30»   tracta    (Cf.   M.  rius  Urbis  „   nella  18*    (Cf.  M.  Guidi  cit.,  p.  2ia). 
Guidi  cit.,  p.  201).  '  Un   "Paulus  lelli  de  barberìis„    del  rione    5an-    20 

^  Un   "Antonius  laurentii  stati  „  del  rione  Ponte  t'Angelo  nella   16*  tracta    fu  "  notarius  camere  „,    e  un 

fu  "caput  regionis,,  nell' 11*  tracta  (Cf.  M.  Guidi  cit.,  "lacobus  lohannis    de   barberiis  „    nella    17*   tracta    fu 
p.  206).  "caput  regionis  „.  (Cf  M.  Guidi  cit.,  p.  216). 

*  Un  "Dominicus  „  nella  5*  tracta,  e  un  "  Nardus  *  Un  "Lucas  mazabufalo„  del  rione  Ripa  nella  3* 

paloni,,  nell'ii*  tracta  del  rione  Regola  furono  "caput  tracta  fu  "conservator  camere  „,  e  "Cola  mazabufalo  „    35 

regionis  „  (Cf.  M.  Guidi  cit.,  pp.  208-209).  nella  io*  tracta  fu  "  caput  regionis  „  (Cf  M,  Guidi  cit., 

5  Un   "Johannes  Laurentii  nutii  petri  „  del   rione  p.  218). 
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f.    124  >' Petri  et  Pauli,  f uit  isto  '  die  ita  maxima  pluvia  et  tempestas  venti  in  Urbe,  quod  omnes  vie 
Urbis  apparebant,  quod  transiret  flumen,  etcetera.  Item  siatis  quod  bora  none  Batista  de 

Sabellis  et  lacobus  de  Columna  ac  etiam  Corradinus  cum  aliquibus  de  gentibus  armorum 
assenderunt  equestres  Capidolium  ad  loquendum  cum  dominis  Urbis;  et  cum  eis  venerunt 

multi  Romani  ad  dictum  Capidolium,  me  Antonio  omnia  ista  vidente,  ìnter  quos  erant  Paulus  5 

Cola  Ianni,  Franciscus  de  Arcionibus,  Cola  de  lo  Toposo,  et  tunc  desenderunt  de  Capidolio 

domini  Urbis,  videlicet  Butius  Stincho  et  Palutius  Petri  Mactei,  ad  loquendum  cum  supra- 
dictis,  etcetera.  Quid  preordinaverint,  non  potuit  homo  sire  nec  cogitare  nisi  de  malo,  et- 

cetera. Item  siatis  quod  supradicti  domini  miserunt  prò  Petro  Mactutii  ;  et  ipse  noluit  ire 
ad  Capidolium,  quia  siebat,  quod  statim  quod  ipse  esset  ibi,  esset  mortuus,  etcetera.  Item  10 

siatis  quod  bora  vesperorum  omnes,  videlicet  Batista  de  Sabellis,  lacobus  de  Columna,  Cor- 

radinus et  Sforzo,  cum  tota  sua  gente  armorum  venerunt  versus  plateam  de  la  Piscina  et  ver- 
sus plateam  ludeorum,  et  ibi  ìnvenerunt  multas  sbarras  positas  per  Populum  Romanum,  et 

e.  124 V         ibi  in  supradictis  plateiis  fuerunt  facte  multe  risse'  inter  dictas  gentes  armorum    et   Populi 
Romani,  et  semper  clamando  dicti  domini  Romani:  "Viva  lo  Populo^;  et  illi  clamabant:  15 

"Viva  lo  Sforzo  „,  etcetera.  Item  siatis  quod,  sicut  placuit  altisimo  Deo  et  sanctis  apostolis 
Petro  et  Paulo,  domini  Romani  habuerunt  victoriam  contra  dictum  Sforzam,  et  in  supradictis 

plateiis  fuerunt  multi  interfecti  de  dieta  gente  armorum  dicti  Sforzi  et  sepeliti  apud  eccle- 

siam  Sancte  Marie  de  Campitello  '  et  apud  ecclesiam  Sancte  Marie  de  Ingilia  *  et  in  multis 
aliis  locis,  etcetera.  20 

Item  siatis  quod  pluvia  numquam  cessabat,  sicut  Deo  placuit;  quod  si  pluvia  non  esset, 
multi  Romani  essent  mortui,  ita  quod  prò  gratia  Dei  nullus  Romanus  fuit  mortuus;  et  hoc  fuit 

maximum  mirachulum,  etcetera.  Item  siatis  quod  omnes  supradicti,  videlicet  Batista  de  Sabellis, 

lacobus  de  Columna,  Corradinus  et  Sforza,  cum  multis  Romanis  proditoribus  Urbis  retroce- 
derunt  de  dictis  plateis,  et  iverunt  versus  ecclesiam  Sancti  lohannis  de  Laterano,  et  ibi  fece-  25 
runt  residentiam  per  totam  noctem  sine  pane  et  vino,  quia  dicti  domini  Romani  noluerunt 

eis  facere  grassam,  etcetera.     Multum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,   etcetera. 
Item  siatis  quod  isto  die  castellanus  Castri  Sancti  Angeli  cepit  guerram  cum  Urbe,   et 

domini  Romani  fecerunt  murum  in  ponte  et  ante  et  extra,  etcetera. 

IO  settembre,  lu-  Itcm  die  luuc  X  dicti  meusis  septembris    de  mane  bora  tertiarum    vel  quasi,  omnes  su-  30 

pradicti,  videlicet  Baptisfa  de  Sabellis,  lacobus  de  Columna,  Corradinus  et  Sforza,  cum  ali- 

quibus Romanis  exiverunt  per  portam  Sancti  lohannis  de  Laterano,  et  tranxiverunt  per  pon- 
tem  Moli,  et  equitaverunt  per  Pratam,  et  intraverunt  porticam  Sancti  Petri,  et  ibi  fecerunt 
residentiam  per  unam  noctem,  etcetera. 

"mlrted"^^*^^  Item  siatis  quod  die  martis  xi    dicti  mensis  de  mane  bora  tertiarum,    omnes   supradicti  35 
recesserunt  de  dieta  pertica  Sancti  Petri,  et  iverunt  in  nomine  diaboli  versus  Castrum  nc\aim, 
etcetera. 

'VedT'"'"^^'  '"'  It^rn  isto  die  lune,  videlicet  x  dicti  mensis  septembris,  de  mane  bora  tertiarum,  omnia 
capita  regionum  et  totus  Populus  Romanus  fuerunt  congregati  cum  vesilis  ante  domum  Pe- 

tri de  Mactutii  clamando  et  dicendo:  "viva  viva  lo  Populo;  nui  volerne  uno  singnore,  et  non  40 

"tanti;  voleme  Pietro  de  Mactuze,  perchè  ama  lo  Populo,  etcetera  „.  Item  supradicto  die 
hora  none,  dietus  Petrus  Mactutii  recessit  equester  de  domo  sua  cum  omnibus  capitibus  re- 

gionum et  cum  tote  Populo  Romano,  et  ivit  versus  Capidolium,  et  per  totam  viam  totus  Po- 

c.  125 V        pulus  clamabat  semper  dicendo:   "  viva  lo  Populo'  „   et  cum  pulzatione  ambavum  campanarum 

Capidoli,  et  cum  maxime  feste,  ac  etiam  cum  omnibus  vesilis  capitum  regionum.     Item  sia-  45 

22.  ita]  in  interlinea 

>  Cf.  Armellini  cit.,  p.  552.  '  Cf.  Armellini  cit.,  p.  453. 
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tis,  quod  postquam  pervenit  ad  Capidolium  dictus  Petrus  Mactutii  fecit  parlamentum,  ut 

moris  est,  et  in  quo  quidem  parlamento  dixit  multa  bona  verba.  Itaque  totus  Populus  cla- 

mavit  multis  vicibus:  "non  volemo,  se  no  ti  solo  singnore  ̂ .  Et  sic  remansit  solus  dominu» 
dictus  Petrus  Mactutii;  et  alii  domini,  videlicet  Nutius  Stincho  et  Palutius  Pelri  Mactei,  re - 

5  cesserunt  de  dicto  Capidolio,  et  iverunt  ad  domum  eorum,  etcetera. 

Item  siatis    quod  isto  die  supradicto  dominus  Petrus  Mactutii  privavit    aliquos  de  capi 

tibus  regionum,  in  primis: 

Item  de  regione  Columne,  et  fecit  Cecchum  Petri  lohannis, 

Item  de  regione  Campomartii,  et  fecit  lacobum  Cole  Lissi, 

10  Item  de  regione  Parionis,  et  fecit  Antonium  Sassi  ', 
Item  de  regione  Transtiberim,  et  fecit  Laurentium  Bondie, 
Item 
Item 

Item  die  merchurii  xii    dicti   mensis,  dictus   Petrus   Mactutii  fecit   duos    locumtenentes, 

15  videlicet  Cecchum  de  la  Sora  de  regione  Transtiberim,  et  Colasso  Danucho  de  regione  Pa- 
rionis.    Multum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera. 

Item  die  dominicho  xvr  dicti  mensis  septembris,  intraverunt  Romam  multi  barones  Ro-  ,6  seuombi'c  do- 
mani, videlicet  Franciscus  de  Ursinis,  Poncellus  de  Ursinis,  Gentilis  de  Ursinis,  Tordanus  de     genica 

Cave,  Cola  Conte,  domina  comitissa  Anguillarie  cum  filio,  Ricardus  de  la   Molara,  et  multi 
20  alii,  et  omnes  supradicti  alii  visitaverunt  Petrum  Mactutii  in  Capidolio  tanquam  dominum 

Urbis,  et  iuraverunt  fedelitatem  in  manibus  suis,  esse  fideles  Populo  Romano.  Item  siatis 

quod  supradictus  Franciscus  de  Ursinis  conduxit  secum  multos  Romanos,  qui  erant  extra 

Urbem  propter  dominium  regis  Vencesalai  de  consensu  et  voluntate  Petri  Mactutii,  etcetera. 
Multum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera. 

25  Item  die  martìs  xvi  mensis  octobris  i  bora  noctis,  Johannes  Mathei'^  de  regione  Transti-  '^^"^ 

12  settenibie, 

mercolecii 

ttobrc,    mar- tedì 
berim  incepit  rumorem  ^  cum  aliis  de  dieta  regione  dicendo:  "Viva,  viva  lo  Populo,  et  la 
*'Chiesia„;  et  sic  tota  Roma  fuit  secuta,  etiam  sic  dicendo:  "Vìva  lo  Populo  et  la  Chìesia 
"  santa  „ .  Item  siatis  quod  statìm  ni  hora  noctis  omnes  capita  regionum  cum  toto  Populo 
fuerunt  congregati  in   ecclesia  Sante  Marie  de  Araceli,  et  ibi   steterunt  per  totam    noctem. 

30  Item  siatis  quod  dicti  capita  regionum  miserunt  ista  nocte  aliquos  de  dominis'  Romanis  cum        e.  126  v 
lanternis  et  torcis  per  totam  Urbem  semper  clamando  et  dicendo:  "Viva,  viva  Io  Populo  et 
"  la  Chiesia  „  ;  et  totum  istut  fuit  factum  et  hordinatum  contro  Petrum  Mactutii,  quia  vole- 
bat  solus  dominari,  etcetera. 

Item  die  merchurii  xvii  dicti  mensis  octobris,  que  fuit  vigilia  sancti  Luce  evangeliste,  do- 

35  mìni  capita  regionum  cum  toto  Populo  de  mane  ante  orlum  solis  fecerunt  xrii  dominos  Ur- 
bis, et  privaverunt  Petrum  Mactutii.  Item  siatis  quod  dictus  Petrus  Mactutii  hora  tertiarum 

vel  quasi  exivit  de  Capidolio  cum  maximo  honore,  et  ivit  versus  domum  suam  cum  sotie- 

tate  de  vi  capitìbus  regionum  et  cum  multis  aliis  Romanis,  et  sic  remanxit  in  domo  sua,  et- 
cetera. 

40  Item  eodem  die  hora  vi  dicti  xiii  domini  fecerunt  pulzare  campanas  Capidolii,  ut  moris 

est,  ad  facendum  parlamentum'*;  et  statìm  dicti  domini  assenderunt  omnes  xiii  Capidolium,  et 
in  locho  consueto,  videlicet  in  parlatorio  supra  scalas  dicti  Capidoli,   fecit   nomine   omnium 

17  ottobre,    mer- 
coledì 

^  M.  Guidi  cit.,  p.  207  :  "  4*  tracta,  Antonio  Sasso,  "  macteis,  30*  tracta,  marescallus  „  (r.  Trastevere) 
"  caput  regionis  „  (r.  Parione).  3  q^   Infessura  cit.,  p.  20. 

*  M.    Guidi   cit.,   p.   220:   un    "  lacobus   Matteus,  ■*  Cf.  Infes-sura  cit.,  p.  30. 

14*  tracta,   conservator   camere,,;   e   un    "  Pacificus  de 
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parlamentum  Thomas  de  Marteluzo  de  regione  Campimartii,  et  proposuit  multa  bona  verba 
in  dicto  parlamento  prò  statu  sante  matris  Ecclesie  et  totius  Populi  Romani,  etcetera. 

Item  siatis  quod  statim  post  dictum  parlamentum  miserunt  multos  nuntios  prò  legato, 

qui'  legatus  erat  in  Tuschanella,  etcetera.  Item  siatis  quod  dicti  xiii  domini  erant  isti, 
in  primis:  5 

Item  de  regione  Montium  lacobus  lohannis  Pisani, 

Item  de  regione  Trivii  Lellus  Cecchi  Octabiani  ', 
Item  de  regione  Columne  Nicolaus  Marcellini  -, 
Item  de  regione  Campimartii  Thomas  de  Marteluzo, 

Item  de  regione  Pontis  Symeon  Ianni  Facia  ',  10 
Item  de  regione  Parionis  Matuzo  de  Quatro  \ 

Item  de  regione  Arenule  Paulus  Inutii^  Granielis, 
Item  de  regione  Sancii  Angeli  Petrus  Paulus  Tozoli  ̂ ,